corresponden a créditos a largo plazo de préstamos entregados al perso-
nal del Instituto de Astrofísica de Canarias a través de la partida presu-
puestaria 831.08 «Préstamos a largo plazo a familias e instituciones sin 
fines de lucro», el saldo a 31/12/2007 es de 472,31€ (cuatrocientos setenta 
y dos euros con treinta y un céntimos).

El saldo de inversiones financieras a corto plazo 841,97€ (ochocientos 
cuarenta y un euros con noventa y siete céntimos) corresponden a fianzas 
y depósitos constituidos a corto plazo pagadas a través de la partida 
extra-presupuestaria 310003 «Fianzas constituidas a corto plazo». Y el 
importe de 26.884,35€ (veintiséis mil ochocientos ochenta y cuatro euros 

con treinta y cinco céntimos) corresponden a créditos a corto plazo de 
préstamos entregados al personal del Instituto de Astrofísica de Canarias 
a través de la partida presupuestaria 831.08 «Préstamos a largo plazo a 
familias e instituciones sin fines de lucro».